Imam Muslim 21

Lengkapnya Imam Muslim adalah Abul Husain Muslim Ibn Al Hajjaj

Al-Qusyairy. Beliau dilahirkan dari keturunan Bani Qusyairi, yaitu Qabilah

Arab yang terkenal dengan sebutan an-Nisabur, beliau dinisbatkan kepada

Nisabury karena beliau adalah putra kelahiran Nisabur pada tahun 204 H,

bertepatan dengan th 820 M, dan meninggal di hari Ahad bulan Rajab th 261

H, dan dimakamkan di hari Senin di kota Nisabur. Dia pergi ke Khurasan

untuk berguru pada Ishak bin Rahawaih, juga beliau mendatangi kota Iraq

untuk berguru pada Ibnu Hambal, Abdullah ibn Maslamah dan yang lainya.